
    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

27.03. 2020   с. Ирбейское    № 252-пг 

 

Об объявлении на территории Ирбейского района нерабочих дней 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                     

от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих 

дней», Указом Губернатора Красноярского края от 26.03.2020 № 68-уг «О 

мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 

№ 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», 

руководствуясь статьёй 38  Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Рекомендовать работодателям, осуществляющим свою деятельность  

на территории Ирбейского района Красноярского края установить своим 

подчиненным работникам с 30 марта  по 3 апреля 2020 года нерабочие дни с 

сохранением  за работниками заработной платы. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Ирбейского 

района Красноярского края: 

2.1. установить своим подчиненным работникам с 30 марта  по 3 апреля 

2020 года нерабочие дни с сохранением  за работниками заработной платы; 

2.2. определить численность муниципальных служащих, 

обеспечивающих с 30 марта по 3 апреля 2020 функционирование указанных 

органов. 

3. Настоящее постановление не распространяется на работников: 

непрерывно действующих организаций; 

медицинских и аптечных организаций; 

организаций, обеспечивающих население продуктами питания и товарами 

первой необходимости; 

организаций, выполняющих неотложные работы в условиях 

чрезвычайных обстоятельств, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь или 

нормальные жизненные условия населения; 

организаций, осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно-

разгрузочные работы. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава района                                                                                       О.В. Леоненко 

 


